
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

VV.UU.

Registro Generale n. 42
ORDINANZA N. 12 DEL 04-05-2021
Albo Pubblicazione n. 447

Oggetto: CHIUSURA STRADA IN FRAZIONE PAGGESE EX LOTTIZZAZIONE BUATTI
ALL'ALTEZZA C.A. DEL CIVICO 233 E FINO AL CIVICO 233 F DALLE ORE 07
DEL 07/05/2021 ALLE ORE 18 DEL 31/12/2021 E ISTITUZIONE DEL DOPPIO
SENSO DI MARCIA IN ENTRAMBI I RAMI, PER POSIZIONAMENTO GRU DA
CANTIERE PER LAVORI SU IMMOBILE INDIVIDUATO DA FOGLIO 60
PARTICELLA 435, CIVICO 215.

Vista la richiesta presentata dalla ditta TURLA COSTRUZIONI SRL con sede legale e/o operativa ad Ascoli
Piceno, in via Del Commercio 209 P.Iva 00390810448, di cui al Ns. prot. 5132 del 01/04/2021,
integrazione prot. 7109 del 04/05/2021 e 7176 del 05/05/2021, volta a ottenere l’autorizzazione per
l’occupazione di suolo pubblico in parte della strada comunale ex lottizzazione Buatti di fraz. Paggese
XX, tra il civico 233/F e il 233, lato destro in direzione nord al fine di posizionare una gru per lavori su
immobile di cui al foglio 60 particella 435;

Considerato che a seguito dell’ispezione eseguita dal gruista non è possibile posizionare la gru sul lato
sud-est dell’immobile oggetto dell’intervento in quanto sono presenti dei cavi aerei dell’alta tensione
troppo vicini all’area di manovra del braccio;

Esperito un sopralluogo congiunto con il Servizio di P.L. e il geom. Luigi Villa della ditta Turla al fine di
verificare gli ingombri e possibili alternative alla chiusura di un tratto della strada comunale;

Accertato che non si rendono possibili alternative che riescano a conciliare pienamente tutti gli
interessi coinvolti e che vada tutelata sia la transitabilità dell’area ma anche la rapidità dell’intervento
edilizio;

Tenuto conto che sulla strada comunale suindicata, con ordinanza VV.UU reg. gen. 6/2021, è stato
stabilito il senso unico, con direzione sud-nord, a seguito dell’istituzione di uno stallo di sosta per
disabili;

Vista la necessità di chiudere al transito veicolare la strada comunale ex lottizzazione Buatti di fraz.
Paggese, dalla fine dell’ingresso del piazzale condominiale del civico 233, in direzione nord, al limite
del passo carrabile n.107/2007 appartenente al civico 233/F, sempre in direzione nord;

Considerato che così facendo non si preclude l’accesso a nessun passo carrabile e viene mantenuta
l’utilizzabilità dello stallo per disabili e si garantisce un varco per i pedoni di almeno 1,00m;

Ravvisata quindi la necessità di istituire la
Chiusura al transito veicolare dalle ore 07:00 del 07/05/2021 alle ore 18:00 del 31/12/2021,
salvo proroghe o fine anticipata dei lavori, di parte della strada ex lottizzazione Buatti di fraz.

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

VV.UU.

Paggese, tra la fine dell’ingresso del piazzale condominiale del civico 233, in direzione nord, al
limite del passo carrabile n.107/2007 appartenente al civico 233/F, sempre in direzione nord;
Ristabilire il doppio senso di circolazione sui due rami di strada suindicata, separati dal
basamento della gru
divieto di sosta sul lato sinistro di entrambi i rami direzione sud-nord.

Visti gli artt. 5 comma 3, 6 commi 4 e 5, 7 comma 1 e 20 del “Nuovo Codice della strada” emanato con
D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285;

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” emanato con D.P.R.
16 dicembre 1992, n. 495;

Visto il D.lgs. del 18.08.2000 n. 267;

O R D I N A
DALLE ORE 07:00 DEL 07/05/2021 ALLE ORE 18:00 DEL 31/12/2021, SALVO PROROGHE O FINE
ANTICIPATA DEI LAVORI

LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DI PARTE DELLA STRADA EX LOTTIZZAZIONE BUATTI
DI FRAZ. PAGGESE, TRA LA FINE DELL’INGRESSO DEL PIAZZALE CONDOMINIALE DEL CIVICO
233, IN DIREZIONE NORD, AL LIMITE DEL PASSO CARRABILE N.107/2007 APPARTENENTE AL
CIVICO 233/F, SEMPRE IN DIREZIONE NORD (DIREZIONE ROMA-ASCOLI PICENO),
DIVIETO DI SOSTA SUL LATO DESTRO DIREZIONE ROMA-ASCOLI PICENO

- la ditta TURLA COSTRUZIONI SRL con sede legale e/o operativa ad Ascoli Piceno, in via Del Commercio
209 P.Iva 00390810448  è incaricata di apporre i segnali e ogni altro utile accorgimento atto a segnalare
i divieti come prescritto dal D.lgs 285/1992, dal D.P.R 495/1992, Decreto 10 luglio 2002 Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, e leggi e disposizioni vigenti in materia compreso segnale di strada
chiusa;
- Il Responsabile del Servizio di P. L.  è incaricato di dare adeguata pubblicità a questo provvedimento
mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione;
- Il personale dell’ufficio di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza pubblica sono incaricati della
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

Gli operatori sono tenuti al ripristino dei luoghi e alla loro pulizia al termine delle operazioni.
- A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Marche;
- In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del
Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495 /1992.

VV.UU.
(Arch. Ciucci Marino)

__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

VV.UU.

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 447, per 15 giorni
consecutivi dal 05-05-2021 al 20-05-2021
Acquasanta Terme, 05-05-2021

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Agente PL

Dott. Alessandro Ranciaffi

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it


